Executivo Municipal está realizando a regularização fundiária da área de 
terreno urbano com a superfície de 450,00 m² (quatrocentos e cinquenta 
metros quadrados) localizada no Loteamento Bairro PORTO IMPERIAL, 
especificada na planta sob o Lote de nº 10 (dez) da Quadra nº 169 (cento 
e sessenta e nove), nesta cidade.

Se alguém tiver algo a protestar, que o faça no prazo da Lei.

Para que ninguém alegue ignorância, será o presente Edital 
afixado nos lugares mais públicos desta cidade.

Palácio Tocantins, Gabinete do Exmo. Sr. Prefeito Municipal

[...]

Produção está alinhada ao ordenamento financeiro e bem como atender 
orientações de controles internos: a falta de compatibilidade nos 
processos administrativos entre o município e o prestador de serviços.

RESOLVE

ART. 1º Anular o saldo na importância de R$ 198,80 (cento 
e noventa e oito reais e oitenta centavos) na Nota de Empenho sob 
nº 7036, autuada no processo 2024003010, - EMPENHO EMITIDO 
PARA OCORRER DESPESAS COM PAGAMENTO DE LAUDO DE 
VISTORIA PARA O VEICULO PLACA: RWI6G67/MS ORIUNDO DA 
DOAÇÃO REALIZADA PELA RECEITA FEDERAL À PREFEITURA

[...]

sede e as feiras, assim manter um bom ambiente para a população, na 
medida do possível.

Considerando finalmente, o que dispõe o art. 75, Inciso II, da 
Lei 14.133/21, e Decreto nº 11.871,de 2023, o qual prevê dispensa de 
licitação:

"para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 
(cinquenta e nove mil e novecentos e seis reais e dois centavos), no caso 
de outros serviços e compras, (Vide Decreto nº 11.871, de 2023)"

RESOLVE:

Art. 1º. Fica declarada a Dispensa de licitação no procedimento 
licitatório para contratação do serviços de dedetização, desinsetização, 
descupinização, desratinização e controle de pragas urbanas, contendo

[...]

troca de fonte devido o recurso financeiro do processo 2024001956 foi 
creditado em conta no exercício de 2023. E que há disponibilidade na 
FONTE 27540000000002 Recursos de Operação de Credito.

RESOLVE:

Art. 1° - Providenciar a anulação do empenho nº 6553 e da 
liquidação nº 01, valor de R$ 172.851,30(Cento e setenta e dois mil e 
oitocentos e cinquenta um reais e trinta centavos), para fazer as devidas 
correções.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL DA 
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DE PORTO 
NACIONAL, Estado do Tocantins, aos 19 de julho de 2.024.

[...]

NOS DIAS 30 DE JULHO A 03 DE AGOSTO DE 2024 CONFORME 
JUSTIFICATIVA EM ANEXO.

Parágrafo único. Quatro diárias com pernoite de que se 
trata este artigo será no valor de respectivamente de quatro diárias de 
400,00 (quatrocentos reais), perfazendo um total de 1.800,00 (um mil 
e oitocentos reais).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DE 
PORTO NACIONAL, ESTADO DO TOCANTINS, AOS DIAS 29 DE 
JULHO DE 2024.

MARCOS ANTONIO LEMOS RIBEIRO